REQUERIMENTO N° 736/2017
Súmula: “Solicito ao Excelentíssimo Anderson Cavanha, presidente desta Casa de Leis, a prorrogação da Comissão de Assuntos Relevantes que estuda a Regularização Fundiária, por mais 180 dias.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja prorrogado por mais 180 dias a Comissão de Assuntos Relevantes que estuda a Regularização Fundiária.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _GoBack]Devido à complexidade do assunto em discussão, a morosidade dos trâmites e também o número de interessados solicitando reunião com a Comissão é que se faz necessário a prorrogação dos trabalhos da Comissão por mais 180 dias.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 30 de junho de 2017.

Dr. PAULO ROGIÉRIO DE ALMEIDA
“Professor Paulinho”
Vereador da Câmara Municipal de Itapevi